K
N
, K
N
A
, K
N
R

•	�Optional Abnahmeprüfzeugnis nach TRwS ATV DVWK A 780,
Teil 1, Bauart A
Typenschlüssel	 handbetätigt	 fernbetätigt
	 Absperrhahn	 Regelhahn	 Absperrhahn	 Regelhahn
•	ISO/DIN 	 KN/… 	 KNR/…	 KNP/…	 KNRP/…
•	ASME/ANSI short 	 KNA/…	 KNAR/…	 KNAP/…	 KNARP/…
Auskleidung
•	PFA	 …/F
•	antistatisch PFA-L	 …/F-L
•	hochrein (für Pharmaapplikationen etc.) PFA-HP	 …/F-HP
Kugelhahn-Baureihenauswahl, konfigurierbare Ausstattungen
Optionen	 KN	 KNA	 KNR	 KNAR	 KA-N	 KK
ISO/DIN Baulänge, Flansche PN 16     /
•/•		  •/•
ISO/DIN Baulänge, Flansche PN 25 (DN 25-80)
ASME/ANSI short Baulänge, Flansche Cl. 150	 	 •		  •
Absperren/Regeln	 •/-	 •/-	 •/•	 •/•	 •/-	 •/-
ENVIPACK Faltenbalgstopfbuchse	 •	 •	 •	 •	 •
Betriebstemperatur bis 150 °C/200 °C	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/-
Betriebstemperatur bis -30 °C/-60 °C	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•
Vakuumanwendungen	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Feststoffhaltige Fluide	 •	 •			   •	 •
Hochreine Medien	 •	 •	 •	 •	 •
TF-Kugelwelle für optimale Entleerbarkeit	 •	 •			   •
Totraumarm	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Auskleidung Rein-PFA, 3,5 mm/5 mm	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/•	 •/-
Auskleidung antistatisch PFA-L	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Auskleidung hochrein PFA-HP	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Einteilige PFA-ummantelte Kugelwelle	 •	 •	 •	 •	 •
schwimmende PFA-umm. Kugel, sep. Schaltwelle	 					     •
Al2O3-Keramikkugel, separate Schaltwelle	 •	 •			   •	 •
Gehäuse Sphäroguss	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Gehäuse Edelstahl (ASME/ANSI, 1”-2”)	  	 •		  •
Ⓐ
Ⓐ
Ⓓ
Ⓑ Ⓒ
Ⓔ Ⓔ
①	 �3,5 mm dicke Auskleidung aus Rein-PFA
•	hohe Permeationsbeständigkeit
•	vakuumfeste Verankerung
•	�transparent, optimale Qualitätssicherung,
•	�optional 5 mm Wanddicke (ab DN 25)
•	�optional antistatisch Auskleidung
②	Gehäuse aus Sphäroguss
EN-JS 1049/ASTM A395, absorbiert die
System- und Rohrleitungskräfte
③	� Permanent dichte Gehäuseverbindung
•	auch bei häufigen Temperaturwechseln
•	volle Auskleidung  3a
•	�Gehäusehälften zentrieren sich aufgrund
der Passung  3b  exakt zueinander
•	�Labyrinthartige Abdichtung  3c :
maximale Flächenpressung
•	�„Nahezu metallischer Anschlag“  3d
nimmt Rohrleitungskräfte auf, siehe S. 3
④	Diverse Kugelvarianten (siehe S. 3)
•	�serienmäßig einteilige Kugelwelle mit
3 mm Ummantelung und Edelstahlkern
•	�eliminiert die weniger belastbaren Pas
sungen 2-teiliger kunststoffummantelter
Kugel-Welle-Ausführungen.
•	optimiert so die Betriebssicherheit
⑤	 Federnde PTFE-Sitzringe
permanente Vorspannung der Kugel,
gasdichter Abschluss
⑥	� Richter ENVIPACK Schaltwellen-
abdichtung mit aktiver Edelstahl-
Stopfbuchsbrille  6a
•	TA Luft-konform, selbstnachstellend
•	�Faltenbalg-Stopfbuchseinsatz  6b ,
gasdicht nach EN 12266, Leckrate A